1. Se transcribe por re la e caudada por dificultades tipográficas. 
2. Dodonis, interlitleado. 

Ollegarius archiepiscopus confirmo (signo). Ego Agnes r~gina hot: 
(signo) signo conf1rmaui istud donum. 

Facta carta era M.a ca LXX. 11 . in Osca ciuitate iussu Ranimiri regis 
tempore quo primum cepit regnare. Testes sunt: Ermengodus comes 
UrgeIlensis, Fertun Galinz qui tunc preerat urbi, Maza et frater eius, 
Bertrandus de Larbasa, Lupo Fertunionis de Aluero, Garsiarcez cie Osca. 
Enneco capellanus, senior Garcia Xemenons de Grostan et filius eius 
Garciarcez et alii quorum non est numervs. Frontin testis de dono 
regina! et Sanz Sanz d' Ersun et ipse episcopus Dodo in cuius presentía 
fecit. 

1 I 

1134, noviembre, Jaca 

Ramiro Il conade al obispo Dodo y a los canónigos de la i91esia de Jaca 
facultad para poder moler libremente en su molino Baiardo. 

-Areh. Catedral, Jaca, does. reales n. 6, orig. 

(Cbrisfus, alfa y omega). In Dei nomine et indíuidue Trinitatis, uidelicet 
Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Ranimirus Dei gratia 
rex, facio hanc I cartam donacionis et confirmationis Domino Deo et 
Sancto Petro de laca et episcopus Dodus et domno (?) manente et aliis · 
canonicis ibidem Iloci Deo seruienti, propter amorem Dei et remedium 
anime mee et pro anima bus patris uel matris mee et fratre~ mei Petrus 
et Ildefonsus cui I sit requies et propter seruicium quod michi fecistis 
totum tempus et cotidie facitis, dono et concedo uos in illo uestro 
molendino de Aragon I quod uocitant Baiardo quod ueniant ibi molere 
illos de laca francos et alios populatores et totos homines qui ibi 
uoluerint uenire et I nullus horno qui fecerit contraria ad ullo moletore, 
qui ibi uenerit molere, quod pectet Lx.a solidos ad illos seniores de 
Sancto Petro. Et I hoc super scriptum donatiuum habeatis et possideatis 
illud uos et omnes succenssores uestros saluum et ingenuum et liberun 
et francum I sálua mea fidelitate et de omni mea posteritate, per cuncta 
secula seculorum, amen. 

Signum Ranirniri (signo) regís. 
Facta carta donationis era M.a C.a LXX. B.a in mensse nouembri" 

in uilla predicta laca. Regnante me Dei gratia rex ín Ara~one r et in 
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Superarbi siue in Ripacurcia. Episcopus Dodus in laca predicta et in 
Hosca, Episcopus Garssias in Cesaraugusta. Episcopus Micahel in Tara
zana I Abbas Ximinus in Sancti lohannis de Pinna. Abbas Fortunio in 
Monte Aragone. CO'nes Ermengaudus de Urgello in Boleia. Comes 
Arnald Mir de Paliars I in Boile . Vicecomitissa de Bearn in UnocasteIlo . 
Fortung Galindez in O sea. Lope Fortungonis in Albero . Ferriz in Sancta 
Eulalia. Lope Sanz de I de (s ic) Aruex in Atares. Castang in Biel . Lope 
Lopiz fratre Ato Amelía in Sos et Calataiube. Lope Sanz in Belgit. Petro 
Taresa in Borga. \Petro I Tizon in Monte Accut et Balterra. Iohan 
Didaz in Malonda et Cascant.